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Elbúcsúztak iskolájuktól a cell-
dömölki középiskolák végzős diák-
jai. A ballagási ünnepélyeket a 
VVSzC Eötvös Loránd Szakképző 
Iskolában, valamint a Celldömölki 
Berzsenyi Dániel Gimnáziumban 
is április 30-án tartották meg.

A ballagási ünnepélyek nagy mérföld-
követ jelentenek a végzős középiskolá-
sok életében. Életük egy meghatározó 
szakasza lezárul és új fejezetek nyílnak 
meg előttük. Ezek pedig számtalan új 
kihívást is hoznak magukkal. A cell-
dömölki középiskolák április 30-án 
búcsúztak el az intézmények ballagó 
diákjaitól. A délelőttöt a Vas Várme-
gyei Szakképzési Centrum Eötvös 
Loránd Szakképző Iskolája nyitotta 
meg az ünnepi eseménnyel, melynek 

kezdetén Nagy Zoltán alpolgármes-
ter köszöntötte a végzős diákokat. Az 
ünnepelteket az alsóbb évfolyamosok 
is köszöntésben részesítették: Domon-
kos Bence a ’Mi mindig búcsúzunk’ 
című verset, Horváth Rebeka az ’Ápri-
lis’ című dalt, Horváth Sztella pedig a 
búcsúbeszédet tolmácsolta számukra. 
A ballagó diákok nevében Zsigmond 
Klaudia köszönt el az alma matertől. 
Végül pedig Enyingi Áron igazgató 
lépett a pódiumhoz, aki családjaként 

hivatkozott az iskola közösségére és 
bátorító szavakat intézett a fiatalokhoz. 
„Akit a csillagok fénye vezet, annak 
sötétben is világos marad az útja.” Ezen 
gondolattal indította útjára a szakképző 
iskola utolsóéves diákjait, majd pedig a 
tanulmányaikban kimagasló diákok-
nak jutalmat adott át. 

Ezt követően a Celldömölki Berzse-
nyi Dániel Gimnáziumban is kezdetét 
vette a ballagási ünnepély. A diákok a 
szokásokhoz hűen az iskolában meg-
tett sétával nyitották meg az eseményt, 
mely során a névadó, Berzsenyi Dániel 
Búcsúzás Kemenesaljától című köl-
teménye is elhangzott. Az iskolában 
maradók nevében Szakonyi Márkó 
köszöntötte diáktársait, majd Bende 
Zsóka a végzősök nevében kért szót. 
A gimnázium irodalmi színpadosai 
rövid összeállítással készültek, míg 
Sándor Zsófi, Kuthi Marinka, vala-
mint Fábri Sándor Márk ballagók éne-

kes produkcióval búcsúztak a második 
otthont jelentő helytől. Az ünnepségen 
köszöntőt mondott Sipos Tibor igaz-
gató, valamint Viola István a Sárvári 
Tankerületi Központ szakmai vezetője 
is. A ballagási ünnepélyen hirdették ki 
továbbá az Esztergályos Alapítvány 
díj nyertesét is. A pályázók az elmúlt 
évek tanulmányi- és versenyeredmé-
nyei, valamint közösségi munkájuk 
alapján mérettettek meg. A 300.000 
forintos díjat idén Bende Zsóka nyer-

te el. A rendezvény a végzős évfolyam 
kiválóságainak elismerésével zárult. 
A ballagók véglegesen nem köszöntek 
még el az iskolai falaitól, hiszen hétfőn 
kezdetét vette életük eddigi talán leg-
fontosabb időszaka, az érettségi vizs-
gák szakasza. Ezt követően dől majd el, 
hogy a továbbtanulni vágyók hol foly-
tathatják felsőfokú tanulmányaikat. 		
	 »NFM

Az utolsó óráról is kicsöngettek
Búcsú	
A ballagások mindig elgondolkod-
tatnak. Látva azt a sok csinos ruhá-
ba öltözött fiatalt, életük derekán, 
amikor kilépnek a nagy betűs élet-
be. Talán sokan nem is gondolják, 
hogy ők először tapasztalják meg 
a búcsú érzését. Aztán ettől kezd-
ve, elengedhetetlenül a részükké 
válik. Hiszen mindig búcsúzunk. 
Életünk során számtalan hely-
zettel állunk majd szemben, ahol 
el kell köszönnünk egymástól, egy 
helytől, egy érzéstől, vagy pedig 
önmagunk egy darabjától. Sok-
szor azt hisszük, a búcsúzás min-
dig szomorú kell legyen, azonban 
ez korántsem így van. Egy-egy 
búcsú mögött a fájdalmon túl 
ott vannak az új lehetőségek, az 
új emberek és a gyógyulás útja. 
Csak meg kell találnunk ezeket a 
pozitív morzsákat, melyek végig 
vezetnek majd minket a búcsúzás 
rögös útján. 	     	     »NFM

» FELÜTÉS
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A hagyományoknak megfelelően 
idén is megszervezte a tavasz leg-
nagyobb rendezvényét a Keme-
nesaljai Művelődési Központ és 
Könyvtár. A háromnapos Tulipán-
fesztivál eseményei április 25-én, 
26-án és 27-én zajlottak. 

A fesztivál első napja főként a gye-
rekeknek kedvezett. Április 25-én 
tavaszi játszóház várta őket, melynek 
keretében többféle program közül vá-
logathattak a kisebbek és nagyobbak. 
A délelőtt folyamán volt mesetorna, 
ringató és csiribiri tornás bemutató 
foglalkozás. Ezt követően tulipános 
kézműves foglalkozásra került sor a 
gyermekkönyvtárban, ahol a tavasz 
jegyében készíthettek szebbnél szebb 
alkotásokat a gyerekek. Koradélután 
a megunhatatlan és örök klasszikus 
magyar népmesékből volt vetítés a 
KMKK Art Moziban, ezenkívül Hol 
a tavasz? címmel Tündérkert dalo-
ló zajlott Horváthné Szabó Andrea 
énekes közreműködésével. Az elő-
zetesen meghirdetett Minden, ami 
tulipán című kreatív alkotópályázat 
eredményhirdetése és a beérkezett 
pályaművekből létrehozott kiállítás 
megnyitója is a délutáni programok 
részét képezte. A művelődési központ 
felhívására közel négyszáz résztvevő 
mintegy 250 pályaművel nevezett 
az óvodástól a felnőtt korosztályig 
bezárólag. A kiállított alkotásokból 
álló tárlat-mely május 24-ig láto-
gatható- megnyitóján Fehér László 
polgármester és Pálné Horváth Má-
ria, a művelődési központ igazgató-
ja köszöntötte az egybegyűlteket. A 
fesztivál első napja táncházzal zárult, 
melynek keretében Turi Boti és bará-
tai zenéltek, táncba pedig Tima Má-
tyás néptáncos invitálta a közönséget 
a Móritz-galérián. Míg a fesztivál 
első napjának programjai a művelő-
dési központ falai között zajlottak, 
a második nap eseményei a szabad-
téren kaptak helyet. Április 26-án is 

többféle szórakoztató programelem 
közül válogathattak a Géfin térre és 
a Szentháromság térre kilátogatók. 
Szombaton reggel még nem éppen 
kegyes arcát mutatta az időjárás, 
ezért a szabadtérre tervezett délelőt-
ti programok beszorultak az intéz-
mény termeibe, de így is szép számú 
érdeklődő mellett zajlott a Tulipános 
kreatív műhely, mely sokféle tevé-
kenységet kínált a gyerekek számára: 
volt gyöngyfűzés, makramézás, csu-
hé és decoupage tulipánkészítés, fa-
zekas foglalkozás. Ezenkívül a Soltis 
Lajos Színház Rózsakirályfi-Boldog-
ságkeresők című mesejátéka került 
színre az előcsarnokban. Mindeköz-
ben a Szentháromság és a Géfin téren 
megnyitott a „Kemenesi piac”, azaz 
a helyi termékek vására, valamint 
“Kóstoló kuckó” is várta az érdeklő-
dőket a Wewalka Kft. termékeiből a 
VVSZC Eötvös Loránd Szakképző 
Iskola cukrásztanulóinak közremű-
ködésével. 

Délutánra meggondolta magát az 
időjárás, így a „Tiéd a színpad” című 
összeállításban már a szabadtéri 
színpadon tudtak fellépni a Városi 
Óvoda óvodásai, Marton Laura gyer-
mek és felnőtt tánccsoportja, a Rocky 
Dilly ARRC táncosai, a Zenit Dance 
Studio, valamint a Szenior Öröm és 
Élménytánc csoport. Idén sem ma-
radhatott el a motoros felvonulás, 
mely a Sági utca, Alsóság és Izsák-
fa útvonalon haladt és természete-
sen városnézésre is lehetőség nyílt 
a „Celli Szétpillantó” kisvonattal. 
A fesztiválköszöntő keretében Ágh 
Péter államtitkár, országgyűlési kép-
viselő és Fehér László polgármester 
mondta el ünnepi gondolatait, majd a 
fennállásának huszadik évfordulóját 
ünneplő Wewalka Kft. jubileumának 
megünneplése következett. Ennek 
keretében Anton Gsellmann tulajdo-
nos, Johann Pendl ügyvezető, Kovács 
Szilvia adminisztratív üzemvezető és 

Kondora András operatív üzemve-
zető szólt, és köszöntötték húsz éve 
dolgozó jubiláló munkatársaikat. A 
Wewalka Kft. rajzpályázatot hirdetett 
munkatársai gyermekeinek körében, 
ennek díjátadójára is ekkor került sor, 
valamint a rajzokból és a cég két év-
tizedes történetéből egy kiállítást is 
berendeztek a művelődési központ 
előcsarnokában. Mint minden év-
ben, így idén is meghirdetésre került 
„A fesztivál tortája” és a „Népi ízek 
versenye”, melynek eredményhirde-
tése is a fesztiválköszöntő program 
keretében zajlott. Idén „A fesztivál 
tortája” cím Orbán Janzsó Klaudia 
birtokába került, további díjazottak 
lettek: Szabó Horváth Anett, Szabó 
Dorina és Kiss Eugénia, a „Népi ízek 
versenyét” pedig a Bagolyvár pizzé-
ria nyerte. Az esti programok között 
elsőként a “Celli deszka” című prog-
ramban középiskolás fiatal énekesek 
(Fábri Márk, Horváth Rebeka, Puk-
lér Kevin) léptek színpadra néhány 
dallal, majd az Eldorado együttes 
csapott a húrok közé. Este héttől a 
Stage Pass zenekar zenélt, őket kö-
vette a hip hop és rap műfajt képvi-
selő duó, Bruno és Spacc, a szombati 
programkavalkád pedig Lotfi Begi 
zenész discojával ért véget, mely 
előtt még az előzetesen meghirdetett 
Wewalka kvízjáték eredményhirde-
tésére is sor került. Az eddig meg-
szokottól eltérően a Tulipánfesztivál 
átnyúlt vasárnapra is, amikoris nap-
jaink egyik népszerű zenekara, az 
autentikus cigányzenét játszó Parno 
Graszt együttes zenélt. A több mint 
harminc éve működő banda egyedi 
színpadi megjelenéssel, hagyomá-
nyos hangszerekkel, utánozhatatlan 
táncos előadásmóddal és hatalmas 
energiával járul hozzá a közönség 
garantált, mindent elsöprő hangula-
tához, mely Celldömölkön is megmu-
tatkozott. A Nemzeti Kulturális Alap 
támogatásával megvalósult koncert 
résztvevői zsúfolásig megtöltötték a 
színháztermet. 	
	 »Reiner Anita

Tulipános hétvégi programkavalkád
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ÓVODA CSOPORT
1. Sün Balázs csoport (Celldömölk 
Alsósági Tagóvoda kis- és középső-
sei)
2. Margaréta csoport (Celldömölki 
Városi Óvoda, Vörösmarty u.)
3. Bóbita csoport Celldömölki Váro-
si Óvoda, Koptik u.) 
Diósi Loretta, Diósi Lolita, Egri 
Eisa, Erdei Milán, Garabics Szelina 
Linda, Lukács Zsaklin Szófia, Kal-
már Ádám, Nemes Karolina, Szabó 
Patrik

Különdíj:
1. Tulipán csoport (Celldömölki Vá-
rosi Óvoda (Alsóság)
2. Búzavirág csoport (Celldömölki 
Városi Óvoda, Vörösmarty u.)
3. Biga-csiga csoport (Celldömölki 
Városi Óvoda (Koptik u.)
4. Szivárvány csoport Celldömölki 
Városi Óvoda (Koptik u.)
Horváth Hanga, Lábos Ádám Lé-
nárd, Török Milán, Cséri Loret-
ta, Ölbei Janka, Fekete Milán, 
Boznánszky Barnabás, Marics Máté, 
Osváth Ábel

ÓVODA EGYÉNI
1. Lőrincz Abigél, Ibolya csoport 
Celldömölki Városi Óvoda (Vörös-
marty u.)
2. Garabics Szelina Linda, Bóbita 
csoport Celldömölki Városi Óvoda 
(Koptik u.)
3. Gérnyi Karolina Búzavirág cso-
port Celldömölki Városi Óvoda (Al-
sóság)

Különdíj:
1. Skriba Emma, Ibolya csoport 

Celldömölki Városi Óvoda (Vörös-
marty u.)
2. Magyar Norina, Katica csoport 
Hajnalcsillag Evangélikus Óvoda
3. Horváth Nolen, Levél, középső 
csoportos óvodás
4. Földesi Ábel, Százszorszép cso-
port Celldömölki Városi Óvoda (Vö-
rösmarty u.)
5. Lakatos Olivér Krisztián, Szivár-
vány csoport, Celldömölki Városi 
Óvoda (Koptik u.)
6. Nagy Fruzsina, Ibolya csoport, 
Celldömölki Városi Óvoda (Vörös-
marty u.)
7. Szomorkovits Emília, Ibolya cso-
port, Celldömölki Városi Óvoda 
(Vörösmarty u.)
 
ÁLTALÁNOS ISKOLA 
ALSÓ TAGOZAT
1. Balázs Vivien, Jánosháza, Szent 
Imre Általános Iskola 4.osztály
2. Bakacs Jázmin, Celldömölki Vá-
rosi Általános Iskola 2.a osztály
3. Papp Rebeka, Celldömölki Városi 
Általános Iskola 4.osztály

Különdíj:
1. Kendeh-Kirchknopf Anna Erzsé-
bet, Jánosháza, Szent Imre Általános 
Iskola 1.osztály
2. Kajdi Hanna, Celldömölki Városi 
Általános Iskola 1.a osztály
3. Szent Benedek Katolikus Általá-
nos Iskola alsós rajzszakkörösei
4. Turcsányi Maja, Jánosháza, Bat-
thyány Lajos Általános Iskola 4. osz-
tály
5. Németh Orsolya Veronika, CVÁI 
Alsósági Tagiskolája 4. osztály
6. Kemendi Botond (4.b), Kemendi 
Zsóka (2.a) Celldömölk, Szent Bene-
dek Katolikus Általános Iskola
7. Magyarosi Jázmin, Celldömölki 
Városi Általános Iskola 2.b osztály

ÁLTALÁNOS ISKOLA 
FELSŐ TAGOZAT
1. Sulyok Anna, Celldömölki Városi 
Általános Iskola 6.b osztály
2. Csőre Zoé, Celldömölki Városi 
Általános Iskola 6.a osztály
3. Wiktora Ábel, Jánosháza, Szent 
Imre Általános Iskola 7.osztály
Különdíj:
1. Szőcze Luca Tapolca, 14 éves
2. Szabó Sára, Ostffyasszonyfai Pe-
tőfi Sándor Általános Iskola 6. osz-
tály
3. Szabó Natália Jánosháza, Szent 
Imre Általános Iskola 5.osztály

4. Kelemen Lara CVÁI Alsósági Ta-
giskolája 5. osztály
5. Kiss Katalin Dzsennifer Celldö-
mölki Városi Általános Iskola 6.a 
osztály
6. Farkas Viktória CVÁI Alsósági 
Tagiskolája 6. osztály

Általános Iskola kategória külön-
díjasa: KMKK Fafaragó szakköre
 
KÖZÉPISKOLA KATEGÓRIA
1. Molnár Barnabás Vas Vármegyei 
SZC Eötvös Loránd Szakképző Isko-
la 1/9. C osztály
2. Bakonyi Adrián Vas Vármegyei 
SZC Eötvös Loránd Szakképző Is-
kola 1/9. C osztály
3. Mándli Gréta Celldömölki Ber-
zsenyi Dániel Gimnázium

Különdíj: 
1. Szabó Zsófia
2. Kasza Ambrus Dániel Vas Várme-
gyei SZC Eötvös Loránd Szakképző 
Iskola 1/9. C osztály
3. Molnár Marcell Vas Vármegyei 
SZC Eötvös Loránd Szakképző Is-
kola 1/9. C osztály

FELNŐTT KATEGÓRIA
Megosztott 1. Jován János Attila, 
Molnár Hajnalka
2. Németh Gábor – FABOR FEKOR
3. Németh Debóra

Különdíj:
1. Timinszky Titanilla
2. Somogyiné Szűcs Anita
3. Zsupányiné Marton Mária
4. Sebestyén Szabina Bettina
5. Gőcze Ida

FELNŐTT CSOPORT 
KÜLÖNDÍJ
1. Adorjánháza Quilling szakkör
2. Szent Benedek Katolikus Általá-
nos Iskola tantestülete
3. Tornaparti Suba szakkör
	

„Minden, ami tulipán” pályázat eredményei
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Intézményünkben egészségnevelési 
napot tartottunk, amely folyamán 
négy foglalkozás valósult meg két 
turnusban majd egy filmet tekinthet-
tek meg oktatók, diákok egyaránt. 

A tanórák témái a drogok káros hatása, 
a túlsúly és elhízás; a dohányzás, ener-
giaital ártalmai, valamint az egészsé-
ges táplálkozás voltak. Védőnőnk, 
Martoniczné Németh Éva az étkezés-
ről tartott ismertetést, az okostanyer.
hu honlapot is ajánlotta. Kiemelte a 
reggeli fontosságát, mert ha kihagyják, 
akkor éhes aggyal jönnek iskolába a 
diákok. A változatos táplálkozás érde-
kében javasolta reggelire a zabpelyhet 
valamint zöldségeket, gyümölcsöket 
minél többször étrendünkbe beiktatva. 
Felhívta a figyelmet az energiaitalok 
veszélyeire, azt mondta fokozatosan le 
kellene róla szokni. Az elméletet gya-

korlat követte, csoportosan okostányé-
rakat készítettek tanulóink illusztrálva 
a hallottakat. Elhangzott az is, hogy 
milyen fontos, mit eszünk, ahogy szá-
mít az is, hogy mennyit és ezzel párhu-
zamosan milyen életmódot folytatunk. 
Csói Gábor az elhízásról, túlsúlyról, 
annak kialakulásáról beszélt. A BMI 
indexről is szó esett, mellyel kiszámol-
hatjuk normális-e a testsúlyunk. Test-
nevelő tanárként a mozgás fontosságát 
hangsúlyozta, melyet be kell építeni 
mindennapi életünkbe, szokássá téve 
azt. Életkori sajátosságokat is érintett 
a témában, hogy megértsék a diákok 
nem mindig olyan könnyen regenerá-
lódó a szervezetük, mint most fiatalon. 
A szokások kialakításáról, káros füg-
gőségekről dr Gábriel Andor Zoltán 
tartott érdekes előadást. A dohányzás, 
mint nagyon erős függőség sajnos 
már fiatalon is kialakulhat, melyhez a 

szervezet olyan mértékben hozzászo-
kik, hogy utána nehéz megszabadulni 
tőle. A mentális egészségre kifejtett 
hatásáról, a különböző dohányipari 
termékekről, mint Snüssz, ZYN veszé-
lyeiről beszélt a szakember. A koffein 
mértéktelen fogyasztása, nevezetesen 
az energiaitallal kapcsolatban napi egy 
doboznál nem is javasolt többet a fia-
taloknak. Ami fontos, hogy ne abból 
álljon az egész napi folyadékbevitel. A 
káros szenvedélyek, függőségek közül 
a legártalmasabb a kábítószerfogyasz-
tás. Erről a témáról Varga András 
tartott interaktív előadást, érintve a tör-
vényi változásokat, azok szigorodását. 
A prevenciós munkatárs azt javasolta, 
hogy válasszunk olyan függőséget, 
amely nem egészségkárosító. Új célok 
kitűzését, köztük a rendszeres sportot 
emelte ki. Köszönjünk előadóinknak a 
színvonalas interaktív foglalkozásokat.

Sipos Lilla, 
osztályfőnöki munkaközösség-vezető

Egészségnevelési nap az Eötvösben



Új Kemenesalja »   2025. 05. 09.

9

»V E G Y E S

A 2024-ban született gyermeke-
ket köszöntötte Celldömölk Város 
Önkormányzata. Április 22-én fa-
ültetéssel kedveskedtek városunk 
legifjabb lakói számára.

„Azért, mert szerettek jöttem a vi-
lágra, lettem új fény, szülők bol-
dogsága. Szeressetek mindig, igaz 
szeretettel, a kincsetek vagyok: ki-
csi kincs, de ember.” Hangzott el az 
idézet a „Születésünnep” alkalmából 
rendezett eseményen. Celldömölk 
Város Önkormányzata néhány évvel 
ezelőtt indította útjára kezdeménye-
zését, mely azóta már hagyománnyá 
vált: faültetéssel, rövid műsorral, 

valamint apró ajándékkal kedves-
kednek a város legifjabb lakói, a 

megelőző évben született gyerme-
kek számára. Idén sem maradhatott 
el a rendezvény, melyet április 22-én 
szerveztek meg az Önkormányza-
ti Hivatal házasságkötő termében. 
Az esemény kezdetén Fehér László 
polgármester köszöntötte a megje-
lenteket, kiemelve, hogy a gyerme-
kek óriási ajándékként érkeznek egy 
család életébe. Ezt követően pedig 
a védőnők körzetenként adták át az 
emléklapot, valamint ajándékot a 
kicsiknek a városvezetéssel karölt-
ve. Végül pedig faültetéssel zárult 
az esemény. A növény együtt cse-
peredik majd az évek során a gyer-
mekekkel, örök emlékként őrizve 
születésüket.	
	 »NFM

A tavalyi év szülötteit ünnepelték

A hagyományokhoz hűen idén is 
megemlékeztek a bölcsődék napjá-
ról Celldömölkön. Az ünnepséget 
április 22-én tartották meg a Nép-
jóléti Szolgálat Bölcsődéjében.

„A gyermektársaság gyógyír a lé-
lekre.” Dosztojevszkij gondolatát 
minden kisgyermekkel foglalkozó 
szakember át tudja érezni. Gyakran 
a legnehezebb feladatokat tárhatják 
elénk, azonban a legszebb pillana-
tokat is az apróságoknak köszönhet-
jük. Pontosan ezért fontos, hogy a 
bölcsődei dolgozók munkája megbe-

csülésben és elismerésben részesül-
jön. Ugyanis ők azok, akik a szülők 
óvó karjai közül kikerülő gyere-
keknek segítséget és támogatást 
nyújtanak első éveikben. 2010-ben 
pontosan ezen indokból felbuzdulva 
szervezték meg először a bölcsődék 
napját, április 21-én. Ennek gyökerei 
azonban még messzebbre nyúlnak 
vissza, hiszen 1852-ben pontosan 
ezen a napon nyitották meg hazánk 
legelső bölcsődéjét a fővárosban. 
Azóta minden évben ekkor ünnep-
lik a bölcsődék működését, valamint 
az ott dolgozók munkáját. Hagyo-

mányos módon városunkban is ün-
nepséget szerveznek ez alkalomból, 
melyet szakmai előadással kötnek 
egybe. Az intézményben dolgozó 
szakembereket Fehér László pol-
gármester, valamint Nagy Zoltán 
alpolgármester, a Népjóléti Szolgálat 
igazgatója köszöntötte, megköszön-
ve áldozatos és kitartó munkájukat. 
Ezt követően pedig egy előadással 
zárult a rendezvény, melyet Butiné 
Bolla Tünde, a Vas Vármegyei Pe-
dagógiai Szakszolgálat Celldömölki 
Tagintézményének vezetője tartott 
meg, ’Gyógypedagógiai tanácsadás, 
korai fejlesztés-mozgásterápiák’ 
címmel.	 »NFM

A bölcsődei dolgozókat köszöntötték

Ismételten Erdőszentgyörgyre lá-
togatott városunk képviselete. A 
celldömölki delegáció április utol-
só hétvégéjét töltötte testvértele-
pülésünkön.

Azt hihetné az ember, hogy csak ég-
ből kapott mese az a sok száz törté-
net, melyet Erdélyről hall és annak 
valódi természetéről. Egészen addig, 
míg első kézből nem tapasztalja meg 
a hely atmoszféráját és az ott lakók 
lelkületét. Amíg először nem szip-
pant bele a lankás tájak ölelésében a 
levegőbe. Ha ez megtörténik, tudni 
fogja, hogy az elmondott történetek 
nem csak a fantázia szüleményei és 
Erdély valóban, a maga egyszerű-
ségével együtt csodálatos. Egy hely, 
ami már akkor visszacsábít, mikor 
elhagyod a Királyhágót. Egy hely, 
ahol nem kérdezik meg ki vagy, 

vagy honnan jöttél, tárt karokkal fo-
gadnak. Ezt az érzést tapasztalhatta 
meg városunk delegációja is. Celldö-
mölk 2001 óta ápol szoros testvérvá-
rosi kapcsolatot Erdőszentgyörggyel, 
melynek kezdeményezője Döme 
László, egykori képviselő-testületi 
tag volt. Őt azóta az erdélyi település 
díszpolgárává is avatták. A szerző-
dés aláírása óta évről évre megfordul 
egymásnál a két város delegációja, 
erősítve az együttműködést. Ezen túl 
pedig számtalan diáknak is lehetősé-
ge adódott már ellátogatni Erdélybe 
ennek köszönhetően. Idén a 29. alka-
lommal megrendezett Szent György 
Napokra invitálták meg Celldömölk 
képviseletét, mely delegációt Nagy 
Zoltán alpolgármester vezette. Ki-
tűnő lehetőség volt ez arra, hogy a 
település további testvérvárosai is 
megismerkedhessenek egymással. 

A három napos program során igazi 
baráti vendégszeretettel fogadták a 
cellieket Erdőszentgyörgyön, akik-
nek lehetősége adódott megtekinte-
ni többek között a Rhédey-kastélyt, 
valamint ellátogathattak a Bözödúj-
faluban újjáépített Összetartozás 
Templomához is. 	
	 »NFM

Erdélyben járt a celli delegáció

A celldömölki delegáció 
Erdőszentgyörgyön: Döme László, 
Mayer Noémi, Dr. Novák Fanni, Nagy 
Zoltán és Pőcze Anita

Hencz Kornél, Fehér László és Nagy 
Zoltán fát ültetnek a "Születésünnep" 
alkalmából.
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Hatalmas érdeklődés mellett indult 
útjára Celldömölkön a Kemenesal-
jai Találkozások rendezvénysoro-
zat, melynek első vendége Nógrádi 
György biztonságpolitikai szak-
értő volt. Ágh Péter országgyűlé-
si képviselő kezdeményezésének 
célja, hogy rendszeresen hívjanak 
meg ismert előadókat, akik külön-
böző területekről érkezve építik a 
térség közösségét.

A rendezvény iránt akkora volt az 
érdeklődés, hogy a terem zsúfolásig 
telt, még pótszékeket is el kellett he-
lyezni. A megjelenteket Ágh Péter 
országgyűlési képviselő köszöntette, 
majd Nógrádi György biztonságpo-
litikai szakértő és Király Tamás, az 
Ultrahang Youtube csatorna műsor-
vezetője beszélgettek a világpoliti-
ka jelenlegi helyzetéről.  Nógrádi 
György előadásának középpontjá-
ban az ukrán-orosz háború aktuális 
kérdései álltak, kiemelten foglal-

kozott Ukrajna Európai Unióhoz 
való csatlakozásának veszélyeivel. 
Nógrádi szerint Ukrajna EU-tagsá-
ga több szempontból is kockázatos 
lenne: az ország jelenleg nem felel 
meg az alapvető csatlakozási krité-
riumoknak, és az ottani korrupció 
mértéke rendkívül magas. Ezen túl, 
mint hangsúlyozta, az EU-tagság 
lehetőséget biztosítana Ukrajnának 
arra, hogy még nagyobb pénzössze-

geket költhessenek el felelőtlenül. A 
rendezvényen szóba került a jelenleg 
zajló Voks 2025 véleménynyilvánító 
szavazás is, amely Nógrádi szerint 
különösen fontos, mivel a magyar 
embereknek joguk van véleményt 
nyilvánítani olyan stratégiai kérdé-
sekben, mint Ukrajna EU-csatlako-
zása. Előadásában kiemelte, hogy 
Ukrajna EU-tagsága hosszabb távon 
komoly belső problémákat okoz-
hat Európában, beleértve a tömeges 
migráció kérdését és a bűnözés nö-
vekedését is. 
A biztonságpolitikai szakértő sze-
rint a következőkben az ukrán-orosz 
konfliktus további eszkalációjára 
kell számítani, bár mindkét félnek 
egyre sürgetőbb lenne valamilyen 
kompromisszumot találni. Nógrádi 
hangsúlyozta, hogy a jelenlegi hely-
zet tarthatatlan, az emberi és gaz-
dasági veszteségek mértéke pedig 
elképesztő. Az előadást követően 
Nógrádi György a hallgatók kérdé-
seire válaszolt.	
	 Koszorú Mihály

Kemenesaljai találkozások

A Kemenesaljai találkozások vendége 
Nógrádi György volt

Mint arról már előző lapszámunkban beszámoltunk, 
Németh Tibor a Kemenesaljai Művelődési Központ és 
Könyvtár Kresznerics Ferenc Könyvtárának vezetője 
nyerte meg a Vas Népe „Év embere díját”. Tiborral az 
elismerése kapcsán beszélgettünk.

»Mi volt az első gondolata, amikor a díjról értesült?
Nagyon meglepődtem, mert tíz kiváló jelölt volt a listán, 
akikre lehetett szavazni és magamra gondoltam utoljára, 
hogy elnyerhetem ezt az elismerést. Nagyon fontos szá-
momra, hiszen én ezt nemcsak egy év eredményének te-
kintem, hanem egyfajta életműdíjnak. 43 éve dolgozom 
Celldömölkön a könyvtárban, négy évtizede építem a Ma-
gyar Életrajzi Kalauz reprezentatív digitális névkatasztert 

és sok minden egyéb területen is sikerült letennem a név-
jegyemet. Akár gondolok itt a honismereti területre, em-
léktáblákra, könyvekre, de még mindig sok tervem van. 
Ez a díj most lökést adhat a továbbiakhoz, hogy sikerüljön 
megvalósítanom őket.

»Mi az, ami a mindennapok során vezényli, ami a köteles-
ségtudatát adja?
Vidékről, egy kis faluból, Csöngéről származom. Mindig 
megbecsültem azt, ahova kerültem és mindig új célokat 
tűztem ki magam elé, melyekhez hűséges voltam. Ha nem 
is sikerült mindig elsőre megvalósítani őket, mindig kitar-
tóan küzdöttem értük és valahogy ennek az elismerését 
látom ebben a díjban. Úgy látom, ezt a tevékenységet az 
olvasók és az ismerőseim is díjazzák, amit ezúton is kö-
szönök.		                »NFM

Interjú az „Év vasi emberével”

A 2024/25-ös színházi évad utolsó bérletes előadására 
május 3-án várta közönségét a Kemenesaljai Művelő-
dési Központ és Könyvtár. Ezúttal a Pódium Színház 
bohózatát tekinthették meg a színházkedvelők.

A Pódium Színházban minden korosztály megtalálja a 
neki szóló előadást, hiszen a babaszínháztól kezdve az 
óvodásoknak, alsótagozatosoknak szóló zenés mesejáté-
kokon át a nagyobbak a kötelező olvasmányokból ös�-
szeállított előadásaikat nézhetik meg, míg a felnőttek 
felhőtlen, vidám perceket élhetnek át zenés vígjátékaik 
megtekintésével. Egyik ilyen szórakoztató darabjuk az 
Apa csak egy van?! című bohózatuk, melyet két felvo-
násban mutattak be a celli közönségnek. Egy magas 

állásban levő főtisztviselő éppen tizedik házassági év-
fordulójának megünneplésére készül, ahol szigorú er-
kölcsű apósát és anyósát látják vendégül. A családi idillt 
egy jó barát rossz hírrel zavarja meg: váratlan vendég 
érkezésére hívja fel barátja figyelmét, aki nem más, mint 
hősünk családja elől eltitkolt gyermeke. Innentől indul-
nak a bonyodalmak, az eltitkolt gyermek többféle sze-
repben is tetszeleg a történet folyamán, attól függően, 
mikor mit kíván meg az adott helyzet. A második felvo-
nás végére aztán kibogozódnak a szövevényes szálak, és 
kiderül, hogy a tiltott szerelem gyümölcse nem is a főhős 
gyermeke, hanem apósáé, így aztán a rokoni viszonyok 
is egész más megvilágításba kerülnek. A közönség so-
raiban ülők pedig jót derülve vastapssal köszönik meg 
a nagyszerű előadást a színészgárdának, melynek tagjai 
közt a celldömölki származású Gosztola Adél színésznő 
is főszerepet játszott. 	                              »Reiner Anita

Színházi évadzáró előadás
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Harmadik alkalommal került meg-
rendezésre a nagysikerű Soltis 
Majális május első napján. Az igazi 
családi programnak beillő program-
sorozatban volt színház, zene, játék 
és vásári hangulat egyaránt.

Délelőtt az Aranyszamár Bábszín-
ház előadásával vette kezdetét a má-
jus elsejei programsorozat. A lány, 
aki nem beszélt című családi szín-
házi előadás egy megható és elgon-
dolkodtató történet, amely a csend 
erejét helyezi középpontba. A nép-
mesei elemeket újragondoló mesefü-
zér bábszínpadi változata gyerekek 
és felnőttek számára egyaránt meg-
mutatja, hogyan érhetjük el egymást 

akkor is, ha a szavak nem segítenek. 
Koradélután kézműves vásár nyílt 
a Koptik Odó utcában, ahol kör-
nyékbeli népművészek, őstermelők 
árulták portékáikat, valamint étellel 
és itallal, finomságokkal várták a 
látogatókat. A régi majálisok han-
gulatát megidézendő, a város két 
civil szerveződése, a Cselekvő Ös�-
szefogással Celldömölkért Egyesü-
let, valamint az Együtt Celldömölk 
Városért Egyesület sörrel és virslivel 
kínálta a közönséget, emellett a Tulip 
Coffee kínálata is rendelkezésre állt, 
az Élő Forrás Hagyományőrző Egye-
sület – Hunyor Népfőiskola standjá-
nál pedig cicegére lehetett beváltani 
kóstolójegyet. Egész délután játékra 
invitálta a kicsiket és szüleiket a Sol-
tis Szabadtéri Játszóház a színház 

melletti területen. Az ünnepélyes 
megnyitó és köszöntők sorában el-
sőként Pesti Arnold elnök-igazgató 
szólt ismertetve a nap folyamán zajló 
programokat. Őt követte Majthényi 
László, a Vas Vármegyei Közgyűlés 
elnöke, aki kiemelte, hogy jól sike-
rült a hagyományteremtés két évvel 
ezelőtt, hiszen ez már a harmadik 

Soltis Majális, mely kulturális élettel 
tölti meg a piacteret. A rendezvényen 
részt vett Fehér László polgármester 
is, aki múltidéző gondolatokkal ele-
venítette fel a régi idők majálisait, 
majd a Soltis Lajos Színház: Bolond 
Istók című zenés, kacagtató histó-
riája került színpadra. A vidám vá-
sári komédia után a kiscsőszi Élő 
Forrás Hagyományőrző Egyesület 
– Hunyor Népfőiskola néptáncosai-

nak bemutatóját láthatta a közönség, 
közben elindult az Éneklő Kisvonat 
is a Celldömölki Ádám Jenő Alap-
fokú Művészeti Iskola tanárainak 
zenés közreműködésével. Koraeste a 
Bendzsó Music Band zenekar tagjai 
varázsoltak igaz utcabáli hangulatot 
és hívták táncba az érdeklődőket a 
piactéren, este nyolctól pedig Glassl 
Dominik tűzzsonglőr kápráztatta 
el a résztvevőket. A Soltis Majá-
lis programját a Blues Jam zenekar 
koncertje zárta, utazásra invitálva a 
közönséget a blues világába és bemu-
tatva a műfajhoz kapcsolódó gospel, 
country és jazz elemeket. Az előadás 
során a zenekar az 1930-as évektől 
napjainkig ívelő zenei hagyományo-
kat szólaltatott meg. 	
	 »Reiner Anita

Harmadik Soltis Majális

A Sághegy Aranya Kemenesaljai 
Egészségvédő Egyesület szervezé-
sében tartottak családi majálist 
a hétvégén. A rendezvényt május 
3-án szervezték meg a ligetben.

A Sághegy Aranya Kemenesaljai 
Egészségvédő Egyesület nemrégiben 
alakult azzal a céllal, hogy a térség-
ben élő emberekkel megismertessék 
az öngondoskodás lehetséges mód-
jait, valamint felhívják figyelmüket 
a preventív egészségvédelemre. A 
hónapeleji hosszú hétvégét az ő ren-
dezvényük is színesítette. Május 3-án 
az egyesület tagjai családi majális-

ra invitálták meg a celldömölkieket, 
melynek a liget adott otthont. Több 
részegységgel, színes programkíná-
lattal várták az érdeklődőket egész 
napon át. Kilenc órakor az első majá-
lis focikupával vette kezdetét a ren-
dezvény, miközben az egészséges 
életmód jegyében főzőversenyre és 
közösségi találkozóra is várták az ér-
deklődőket. A nagyszínpadon délután 
aztán egymást váltották fellépők, az 
egészségügyi szekcióban pedig több-
féle prevenciós mérésre is lehetőség 
nyílott. A kilátogatók a kreatív tevé-
kenységekben, valamint a piaci for-
gatagban is elmerülhettek, később 
pedig a látványos motoros felvonulást 
tekinthették meg.	 »NFM

Családi majálist tartottak a ligetben
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Ismét egy szépkorú lakóját kö-
szönthette Celldömölk. Szemenyei 
László április 19-én töltötte be 90. 
életévét.

Szemenyei László kéthónapos volt, 
amikor szülei Celldömölkre költöz-
tek. Édesapja munkája miatt kerültek 
a településre, aki szabómester volt. 
Az általános és középiskolai tanul-
mányait is itt végezte el. A Buda-
pesti Vas- és Fémművekben szerezte 
meg az esztergályos szakmát. 1961 
és 1971 között a celldömölki párt-
bizottság tagjaként tevékenykedett. 
Több társával együtt ő is úttörő sze-
repet töltött be a balatonrendesi tábor 
megépítése során. 1971-ben került 

Mesteribe, ahol egészen 1991-ig ta-
nácselnöki tisztséget töltött be. Öten 
voltak testvérek, ő volt szüleik leg-
idősebb gyermeke. 1958 karácsonyán 

kötötte össze életét feleségével, akivel 
már gyermekkoruk óta ismerték egy-
mást és végig nagy szeretetben éltek 
együtt. Két gyermekük született, ma 
pedig már négy unoka és négy dé-
dunoka örvendezteti meg Laci bácsi 
mindennapjait. Kora ellenére még ma 
is aktív életet él, alkalmanként verse-
ket is ír. Közéleti szerepvállalása is 
kimagasló: évek óta oszlopos tagja a 
Cselekvő Összefogással Celldömöl-
kért Egyesületnek, valamint a Honis-
mereti Munkaközösségnek egyaránt. 
Születésnapja alkalmából a városve-
zetés részéről Fehér László polgár-
mester, Nagy Zoltán alpolgármester, 
valamint Farkas Gábor jegyző kö-
szöntötte, míg az egyesület részéről 
Tulok Gabriella elnök adta át jókíván-
ságait az ünnepeltnek.             »NFM

Kilencvenévest köszöntöttek

Szemenyei Lászlót Farkas Gábor, Fehér 
László, Nagy Zoltán és Tulok Gabriella 
köszöntötték születésnapján

Április 17-én nagy sürgés-forgás volt 
a Kemenesaljai Művelődési Központ 
és Könyvtár gyermekkönyvtárában. 
A Celldömölk és Kemenesalja Ho-
nismereti és Kulturális Egyesület 
tagjai, a Bedy család apraja-nagyja, 
barátok, ismerősök, hajdani munka-
társak érkeztek, hogy emlékezzenek 
Bedy Zoltán helytörténészre. 

Lendvay Istvánné elnök nyitotta meg 
az estet, aki hivatkozott az április 15-i 
temetői megemlékezésre, amikor szü-
letésnapján került sor Zoli bácsi sírjá-
nak koszorúzására. Ő még életében 
találkozhatott az ünnepelttel a Hon-
ismereti Munkaközösségben. Vissza-
tekintve egy derűs, kiegyensúlyozott, 
embertársait tiszteletben tartó em-
bernek ismerte meg. Ezután a család 
részéről Bedy Zsoltné Éva emelte ki 
Zoli bácsi életének legfőbb állomásait. 
A komoly családfő kedves, humoros 
is tudott lenni. Unokája, Bedy Gergő 
vetített néhány fényképet a szülőkről: 
Bedy Kálmánról pórládonyi kisbirto-
kosról és Horváth Teréziáról, majd az 
iskolatársakról, akik fontosnak tartot-

ták a találkozókat; a feleségről, Dénes 
Etelkáról, aki biztos támasza volt egy 
életen át. A soproni erdőmérnöki egye-
tem után a MÁV-hoz került. „A család 
Celldömölkre költözött, mert idővel 
egyre több feladat hárult a fiatal mér-
nökre, aki biztos egzisztenciális hátte-
ret alakított ki. Tevékenysége kiterjedt 
a szombathelyi MÁV Igazgatóság és 
a GYSEV hálózatára is. Feladataihoz 
tartozott a csomópontok és a köztes 
állomások kontúrjainak megtervezése, 
valamint a vonalak tengelynyomás és 
sebesség emeléssel történő átbocsátó 
képességének növelése. E komplex fej-
lesztés évente 30-40 km felépítmény-
cserét és 60-80 csoport kitérő építését 
jelentette. Munkahelyi előmenetelét 
folyamatos előrelépés jellemezte: előbb 
kitűző mérnök, majd építésvezető, 
utóbb főépítésvezető, 1968-tól 1971-
ig pedig műszaki főcsoportvezető 
vezető beosztást kapott. 35 esztendei 
aktív munkájából az utolsó 15 évet 
1971. július 1-től főmérnökként telje-
sítette. Nyugdíjazását követően még öt 
évet töltött a Betonútépítő Vállalatnál. 
Munkásságát a nyolc ízben is kiérde-
melt „Kiváló dolgozó”, a „Miniszteri 
elismerés”, a „Kiváló vasutas” illetve 
a „Munka Érdemrend” ezüst fokozata 
kitüntetésekkel ismerték el. 2000-ben 
egyetemi oklevelének fél évszázados 
évfordulóján a képző intézmény jog-
utódja „Aranyoklevél tiszteletdiplo-
má”-ban részesítette. Felelősségteljes 
munkája mellett családfa-kutatással is 
foglalkozott, az 1600-as évekig vis�-
szamenőleg sikerült a család történetét 
feldolgoznia. Öt unokáját a lelkiisme-

retes munkára, az irodalom és a zene 
szeretetére nevelte. Gyakran idézett 
magyar költők verseiből, gyűjtötte és 
továbbadta az ókori filozófusok latin 
mondásait, bölcsességeit.” Szomjú Ta-
más evangélikus lelkész a fiatalokra 
való szeretetteljes figyelmét, támo-
gatását emelte ki. Azon kívül a Vasi 
Evangélikus Egyházmegye ügyei-
nek intézésében több éven keresz-
tül - egyházmegyei felügyelőként 
- aktív szerepet vállalt. Szívügyének 
tekintette a celldömölki evangélikus 
templom felújítását, amelynek munká-
latait tervezte, szervezte és irányította. 
Nyugdíjasként bekapcsolódott a celldö-
mölki Honismereti Munkaközösség te-
vékenységébe, és kutatta a celldömölki 
evangélikus gyülekezet történetét. 
Több évtizedes közéleti tevékenysége 
sokakban keltett tiszteletet, és sokan 
emlékeznek az evangélikus templom 
250 éves jubileumára kiadott könyvé-
re. Filmbejátszást láthattunk a Honis-
mereti Munkaközösség pályázatának 
eredményhirdetéséről, ahol Zoli bácsi 
megosztott második helyet ért el A ne-
mesdömölki artikuláris gyülekezetben 
végzett keresztelések és esketések szá-
mokban, illetve elbeszélve című mun-
kájával. /Kresznerics Könyvtár adatai 
alapján/ Ezzel a felvétellel személyesen 
is megidéztük az ünnepeltet. Ónodi Ist-
ván celldömölki, egykori munkatársa 
emlékezett a közösen végzett munkára, 
az együtt töltött évekre, a munkahelyi 
légkörre.  A honismereti foglalkozás 
ezután kötetlen beszélgetéssel és ven-
déglátással folytatódott. Mintha velünk 
ünnepelt volna a százesztendős Bedy 
Zoltán ezen a derűs, kellemes esten.         

Lendvay Istvánné, egyesületi elnök 

Bedy Zoltán születésének centenáriuma

Bedy Zoltánra emlékeztek
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Április 21-én, húsvéthétfőn ünnepi eseményre került sor 
Izsákfán: az Alsósági Szent Miklós Plébánia és az Izsák-
fai Egyházi Tanácsosok testületének kezdeményezésére 
emlékművet avattak Herman Flórián plébános vértanú-
ságának 80. évfordulója alkalmából.

A megemlékezés 10 órakor ünnepi szentmisével kezdő-
dött, amelyet dr. Székely János megyéspüspök celebrált. A 
zsúfolásig megtelt templomban nemcsak a húsvét ünnepét 
ülték meg a hívek, hanem egy helyi, történelmi jelentő-
ségű esemény előtt is fejet hajtottak: a megyéspüspök feli-
dézte Flóris atya tragikus sorsát, akit 1945. március 30-án, 
nagypénteken lőttek agyon a faluba nem sokkal korábban 
bevonult szovjet katonák. A plébános a megszállás első 
napjait a közeli hegyen töltötte, majd visszatért otthonába, 

ahol több fiatal nőnek nyújtott menedéket. A tragédiába 
torkolló napon két férfi – egy szovjet katona és egy helyi 
lakos – azzal az ürüggyel csengetett be hozzá, hogy be-
teghez kellene indulnia. Az ajtónyitást követően azonban 
a részeg katona több lövést adott le, amelyek halálosan 
megsebesítették a papot. Herman Flórián atya holttestét 
húsvét vasárnap hajnalban, az Egyházi Tanácsosok titok-
ban temették el az izsákfai temetőben, egyszerű kopor-
sóban, amelyet takarmánnyal álcáztak, hogy elkerüljék a 
katonák figyelmét. Síremlékét 1990-ben Dr. Koltai Jenő 
esperes-plébános állíttatta, mely azóta is hirdeti az atya 
önzetlenségét és helytállását. A most felavatott emlékmű 
ennek az áldozathozatalnak kíván örök mementót állítani. 
A helyi közösség számára Herman atya nemcsak egyházi 
vezetőként, hanem embersége és bátorsága révén is példa-
képpé vált – emléke tovább él az izsákfaiak szívében.	

»Cságoly Szilvia

Emlékművet avattak Izsákfán

Április 26-án átadásra került Já-
nosházán a modernizált, felújított 
Ritter Múzeum, melynek megnyitá-
sán számos érdeklődő vett részt. A 
múzeum avatójával együtt tartották 
a helyi Honismereti és Művelődé-
si Egyesület jubileumi ünnepségét, 
amit fotókiállítás és egy helytörténe-
tileg kifejezetten értékes dokumen-
tumfilm bemutatása kísért.

Az eseményen elsőként Bors Géza, 
a jánosházi Honismereti és Művelő-
dési Egyesület vezetője köszöntötte a 
múzeum előtt megjelenteket. Kelbert 
Krisztina, a Savaria Múzeum Törté-
nettudományi Osztályának vezetője 
köszöntőjében arról beszélt, hogy 
intézményük nyert egy pályázatot, 
amiből vidéki múzeumot támogat-
hattak. Értékelve a helyi honismereti 
egyesület munkáját és hogy vannak 

a városban kiállított tárgyaik, a Rit-
ter Múzeumot választották. A kör 
vezetője az érdeklődőket filmnézésre 
invitálta a művelődési házba, és a két-
perces séta után lehetőség nyílt meg-
tekinteni egy kiállítást az idén tízéves 
egyesület történetéről és tevékenysé-
géről. Az ünnepség második részé-
ben az egyesület vezetője köszöntötte 
Marton Ferencet, Vas Vármegye Köz-

gyűlésének alelnökét és Kulcsár Zsolt 
alpolgármestert, a jegyzőt és az egye-
sületek vezetőit. Az alpolgármester 
átvéve a szót tisztázta a honismeret 
fogalmát, és a múltba való visszare-
pülésre hívogatta a helytörténet iránt 
érdeklődőket, Marton Ferenc pedig 
megnyitotta a rendezvényt. Szavaiból 
megtudhattuk, hogy Bors Géza neve 
megyei és regionális szinten is ismert. 
A közgyűlés nevében a honismereti 
egyesület részére elismerő oklevelet 
adományozott. Bors Géza a Vasi Ho-
nismereti és Helytörténeti Közlemé-
nyek jubileumi számában megjelenő 
saját írását olvasta fel, ezután követ-
kezett a dokumentumfilm: Jánosházi 
mesék II. ( Balaton Károly és Leposa 
Antal emlékére). Ha a múzeumot sze-
retné valaki megtekinteni, keresse a 
honismereti egyesület vezetőjét, vagy 
a helyi művelődési otthontól kérjen 
időpontot a látogatáshoz. 	
	 »Bincze Diána

Megújult a Ritter Múzeum Jánosházán

Ritter Múzeum avatása

Az elmúlt hónapokban, több versenynapon bonyolí-
tottuk az első amatőr fallabdaversenyt városunkban. 
A helyszín a Szent Benedek Katolikus Általános Isko-
la fallabdapályája volt. 

A mezőnyt ifjúsági és felnőtt játékosok alkották vegye-
sen, illetve a nemeket tekintve is egy kategóriában zajlott 
a verseny. A 16 résztvevő először 4 fős csoportokban mér-
te össze tudását, majd ezt követően a csoportok első két 
helyezettje az 1-8. helyért, a 3. és 4. pedig a 9-16. helyért 
játszottak. A versenyt a sportszerűség és a játék szeretete 
jellemezte, mindemellett színvonalas mérkőzéseket is lát-
hattunk. Április 16-án volt a program zárónapja, ahol min-
denki az utolsó mérkőzését játszotta a végső helyezésért.

Eredmények: 1. Czupor András, 2. Tóth Jenő, 3. Hencz 
Péter
Legjobb női játékos Kunyik Veronika, a legjobb nem díjas 
ifjúsági játékos Szalai Bence lett.
Az eredményhirdetést követő agapén a játékosok elmond-
ták, hogy örültek ennek a programnak, és jó kezdemé-
nyezésnek tartották. Jövőre folytatjuk, reméljük, ez az 
alkalom is népszerűsítette a fallabda sportot városunkban.
	 Szent Benedek Iskola

Amatőr fallabdaverseny
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Manapság is illő, hogy az ünnepelt 
ajándékot kapjon, így május 10- én, 
a madarak és fák napján ezt a cikket 
az idén ötvenéves Sághegyi Tájvédel-
mi Körzetnek ajánlom. Legyen ez a 
fél évszázada védett terület születés-
napi meglepetése!

De tudjuk-e, hogy hazánkban milyen 
gyökerei vannak ennek a szép nap-
nak, és kikhez kötődik az Egyesült 
Államokból indult ötletnek a magyar 
földbe ültetése? 1902-ben az európai 
államok Párizsban egyezményt kö-
töttek a mezőgazdaságban hasznos 
madarak védelme érdekében. Még 
ebben az évben a kőszegi ornitoló-
gus, Chernel István kis hazánkban 
megszervezte az első madarak és fák 
napját. Idén 119 éve ünnepeljük hiva-
talosan Hermann Ottó javaslatának 
köszönhetően, amit az Országos Ál-
latvédő Egyesület közvetített az or-
szággyűlés felé. A közrendelet szerint 
az elemi iskolákban meg kellett tartani 
ezt a napot, azon munkálkodva, hogy 

a gyerekek jobban megismerkedjenek 
a természettel, és közben megszeres-
sék az élővilágot. Az újszerű ötletből 
az évek múlásával hagyomány vált, 
azóta is május 10-én programokat, 
rendezvényeket, tanulmányi ver-
senyeket, faültetéseket szerveznek 
egész Magyarországon, és a sajtóban 
is mindenfelé hallhatunk-olvashatunk 
róla. A két történelmi világégés nyo-
mait mutatja, hogy országos mozga-
lommá újra csak 1994-ben vált. És ha 
már madarak és fák napja, akkor nem 
mehetünk el szó nélkül a 2025-ös év 
madarának megválasztott böjti réce 
és az idei év kiemelt fafaja, a korai ju-
har mellett sem. Most pedig ismerjük 
meg az ötvenéves ünnepeltet, a Ság-
hegyi Tájvédelmi Körzetet! Sokan 
talán nem is tudjuk, hogy a korabeli 
néphit szerint a Ság hegyet Lucifer 
és az Alsóság ördögei építették kerek 
egy hét alatt, hogy a tetejére felmen-
ve megcsodálhassák a szép kilátást. 
Ma már közismert, hogy a 279 méter 
magas Ság tanúhegy, a Balaton-fel-
vidéki vulkánsor legnyugatibb tag-
ja. A hegy keletkezését és évmilliók 
alatti alakulását a Ság Vulkánösvény 
és a geológiai tanösvény szemlélteti. 
1910-ben indult meg a bányászat, és 
1958-ig tartott. Monumentális kráter 
maradt az elbányászott bazaltkráter 
után. A kitermelésnek hála a vulkán 
kürtője is látható, a magmacsatornát 
és hatalmas megkövesült darabokat is 
megfigyelhet az oda kiránduló. A he-

gyen három település osztozik: Cell-
dömölk, Mesteri és Kemeneskápolna. 
1975-től áll természetvédelmi oltalom 
alatt. Jelenleg ez Magyarország máso-
dik legkisebb tájvédelmi körzete. 238 
hektár a területe, ebből 25 hektár fo-
kozottan védett, és az Őrségi Nemzeti 
Parkhoz tartozik. A hegy növényvilá-
ga önálló szigetet alkot. Főbb fajok a 
molyhos tölgy, a csertölgy, a vadkörte 
és az ostorménfa. A ligetes erdőben 
él a nagyezerjófű, a tarka nőszirom, 
a selymes peremizs és a selymes bog-
lárka is. Megnő a hegyen a fehér var-
júháj, az édesgyökerű páfrány és az 
ékes vasvirág, sőt az árvalányhaj is 
megtalálható. A Ság hegy állatvilága 
gazdag: 25 csigafaj, 50 nappali lepke, 
többek között pávaszem, fecskefarkú 
lepke, kardoslepke és a csíkos medve-
lepke is. Sőt, a hazánkban kiveszett-
nek hitt gyászos cincér is megél, de 
fürge gyíkkal és rézsiklóval is talál-
kozhatunk. Rozsdafarkú, vörösbegy, 
tövisszúró gébics, vörös vércse és hol-
ló is megfigyelhető. Éjszakánként pe-
dig még az erdei fülesbagoly hangja 
is hallható. Nagytestű állatokat nem 
igazán láthatunk, kisebbeket – mint 
a pockok, rókák, nyulak, nyestek és 
mezei egerek – annál inkább. Hadd 
zárjam azzal az aktualitással, hogy 
Celldömölk nemrég elfogadott gaz-
dasági programjában a fejlesztések 
között felmerült a tájvédelmi körzet 
turistaútvonalainak megújítása is.	
	 »Bincze Diána

Boldog születésnapot Sághegyi Tájvédelmi Körzet!

NB I.      
Celldömölki VSE Vulkán Fürdő II.  -  Pénzügyőr  I.   6 : 8
Iván B. 3, Baranyai D. 2, Nyírő J. – Gőgös M. páros.
Szoros, izgalmas mérkőzések végén a vendégek örülhet-
tek jobban.
 
Tatai AC I.  -  Celldömölki VSE Vulkán Fürdő II.   10 : 4
Gőgös M. 2, Iván B. 1, Nyírő J. 1.
Nem volt esély a pontszerzésre a már bajnok hazaiak el-
len.

Celldömölki VSE Vulkán Fürdő  II.  -  Dunaújvárosi 
ASE     10 : 4
Baranyai D. 3, Iván B. 2, Gőgös M. 2, Nyírő J. 2, Gőgös 
M. – Nyírő J. páros.
A szorosan induló, mindkét fél számára fontos mérkőzé-
sen jól hajrázott csapatunk.
 
NB  III.  
Turris Sopron SE II.  -  Celldömölki VSE Vulkán Fürdő  
III.  4 : 14

Ölbei P. 4, Teket A. 4, Máthé Gy. 3, Ölbei B. 1, Ölbei P. – 
Ölbei B., Teket A. – Máthé Gy. párosok.
Esélyeshez méltó győzelem a fiatal soproni csapat ellen.

EVO ASE II. Zalaegerszeg  -  Celldömölki VSE Vulkán 
Fürdő  III.  3 : 15
Ölbei P. 4, Teket A. 4, Ölbei B. 3, Máthé Gy. 2, Ölbei P. 
– Ölbei B., Máthé Gy. – Teket A. párosok.
Bajnokhoz méltó magabiztos győzelem.
 
Celldömölki VSE Vulkán Fürdő IV.  -  Szombathelyi AK  
II.   9 : 9
Iván Cs. 4, Zakics S. 4, Iván Cs. – Zakics S. páros.
Féloldalas együttesünknek meg kellett elégednie a dön-
tetlennel.
 
Megyei II.  
Szentgotthárdi VSE  III.  -  Celldömölki VSE Vulkán 
Fürdő  VII.  2 : 8
Nemes Á. 3, Tóth O. 3, Karádi M. 1, Nemes Á. – Tóth 
O. páros.
A két fiatal csapat mérkőzését jó játékkal nyerte csapa-
tunk.	                                                    »Lórántfy Tibor

Asztalitenisz eredmények
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Celldömölk – Vép 3-3 (2-1)
Celldömölk, 80 néző Vas Vármegyei 
bajnokság 21. forduló 2025. április 26.
Vezette: Dr. Polgár Tamás (Kártyás 
Katalin, Papp János). 
Celldömölk: Présing – Keszei R., 
Göntér, Péter, Marsai Milán (Ta-
kács Á. 77.p.) – Büki (Czinder 92.p.), 
Marsai Máté – Keszei T. (Németh J. 
86.p.), Borbács (Horváth K. 46.p.), 
Horváth E. – Zsoldos P. Edző: Ta-
kács Gábor.
Vép: Bezdi B. – Tama, Boros, Ta-
kács M., Pogácsás (Farkas 72.p.) – 
Németh, Illés (Ötvös 68.p.), Balikó, 
Baumgartner – Takács Á., Bezdi Sz. 
Edző: Gombos Péter.
Góllövők: Zsoldos Patrik (5.p.), 
Borbács Ádám (16.p.), Horváth K. 
(84.p.), illetve Bezdi Szabolcs (10.p.), 
Farkas Gábor 2 (75.p. és 93.p.).
Előmérkőzés: Celldömölk U19 – 
Vép U19 6-0 (3-0). G.: Márkus Dá-
niel 2, Zsoldos Dominik, Maráczi 
Milán, Benkő Milán, Tóth Zoltán. 
Meglepően magabiztos győzelem a 
jó formában lévő vendégek ellen.

Söpte – Celldömölk 1- 1(1-1)
Söpte, Vas Vármegyei bajnokság 22. 
forduló 2025.május 3. 
Vezette: Szabó Botond (Füst Ákos, 
Tóth-Szatmári Zétény). 
Söpte: Gadavics – Baranyai, Vá-
mos (Tamás 46.p.), Szekér, Győrffy 
– Rácz (Koszkovits 75.p.), Kondákor 
(Bíró 46.p.), Szakasics, Vargyas – 
Németh (Szabella 75.p.), Koronczai 
(Fogl 88.p.). Edző: Simon Attila. 
Celldömölk: Présing – Keszei R., 
Péter, Göntér, Marsai Milán (Ta-
kács Á. 67.p.) – Büki, Marsai Máté – 
Keszei T., Borbács (Németh J. 71.p.), 
Zsoldos P. – Horváth K. Edző: Ta-
kács Gábor.
Kiállítva: Zsoldos Patrik (86.p.).
Góllövők: Németh Gergő (46.p.), il-
letve Horváth Kevin (31.p.).
Előmérkőzés: Söpte U19 – Celldö-
mölk U19 2-0 (1-0). Tartalékos felál-
lásban ennyire futotta, lehet, hogy a 
bronzérembe került a vereség. 

Ínséges időkben jól jön az egy-egy 
pont, és most ínséges időket élünk. 
Több meghatározó játékos hiányzik 
meccsről meccsre, kicsi a mozgás-
tér, megszokott panelek szerinti a 
kezdő és megszokott módon jönnek 
a cserék. A Vép elleni hazai találko-
zón, mintha mesében lettünk volna, 
háromszor szerzett vezetést a Cell, 
és háromszor jött vissza a meccsbe 
a Vép, a végén nem a mesebeli far-
kas, hanem a 40 éves Farkas Gábor 
adta meg a kegyelemdöfést (két-
szer). Ő ősszel még a Kemenesal-
jában szerepelt (jött és ment a félév 
alatt) és hosszú karrierjében a gól-
lövés ritka volt eddig, mint a fehér 
holló, most viszont megtáltosodott 
a kárunkra. Táltosodásról nincs szó 
az esetünkben, de a mondhatni tisz-
tes helytállásról van, a söptei meccs 
tekintetében, ahol a vendéglátónk 
tavaszi eredményessége figyelemre 
méltó. Nyolc meccséből hatot meg-
nyert, egy döntetlen az ISA Hala-
dással szemben és egy vereség a 
Királytól a legutóbbi fordulóban 
(tudják péntek este, bioritmus meg 
farkasvakság stb.). Apropó ISA Ha-
ladás, már matematikailag is bajnok 
lett a szombathelyi együttes négy 
fordulóval a zárás előtt, gratuláció 
illeti őket, annak ellenére, hogy ver-
seny előnyük nem kicsi volt a többi 
együttessel szemben. Döntött egyéb-
ként a megyei igazgatóság a jövő évi 
első osztályú licenszekkel kapcsolat-
ban, a jelenlegi 13 fős mezőnyből 11 
csapat megkapta (az ISA Haladás és 
a Király nem szerepel a listán, bár-
mi ennek is az oka). Szerepel viszont 
(zárójelben a jelenlegi megye II.-es 
helyezése) a Jánosháza (észak 12.), 
az Egyházasrádóc (dél 6.), az Újpe-
rint (dél 2.), a Bozsok (észak 3.), a 
Kőszeg (észak 2.) és a Lukácsháza 
(észak 1.). A Szombathelyi MÁV Ha-
ladás VSE (bárkit is takar ez a meg-
nevezés) kérelme viszont elutasításra 
került. A lényeg, jó lenne a megyei 
bajnokság imázsát visszaállítani, in-
dításkor legalább az induló csapatok 
számának feltöltésével.
A folytatásban, mire ez a cikk meg-

jelenik, már túl leszünk a Körmend, 
Szarvaskend és Celldömölk várme-
gyei kupasorozat minitornájának 
nyitó Cell-Körmend meccsén. Egy 
győzelem azt jelenthetné, hogy au-
gusztusban az országos kupasoro-
zattal nyitná a csapat az új szezont, 
két győzelem pedig az előző mellett 
azt is, hogy visszakapaszkodnánk az 
idei vármegyei kupa négyes döntő-
jébe. A bajnokságban május 10-én a 
Rábapatyot fogadjuk, ők azon kevés 
együttes közé tartoznak, akik mö-
göttünk vannak a tabellán, majd egy 
héttel később Szentgotthárdra láto-
gat a csapat, ők azon többség közé 
tartoznak, akik előttünk vannak, sőt 
a dobogóért küzdenek jó eséllyel. 
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Döntetlenek ideje

A Szent Benedek Katolikus 
Általános Iskola állást hirdet 
TANÍTÓI MUNKAKÖR

betöltésére. 

A pályázathoz benyújtandó
dokumentumok: 
  - szakmai önéletrajz
  - tanítói végzettséget igazoló 
    okirat másolata
 - plébánosi, vagy lelkészi ajánlás 
   (nem kötelező)

A munkakör betöltésének kez-
dete: 2025.augusztus 1.

A pályázatot 2025. június 6-ig elek-
tronikus úton kell benyújtani az 
szbki@cellkabel.hu e-mail címen.

Álláshirdetés

Tisztelettel tájékoztatjuk 
kedves Olvasóinkat, 

hogy lapunk 
következő száma 

2025. május 23-án 
jelenik meg.
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